ccssoribus Catholicis, et ecclesia; Romana>, se-

cundum subscriptam formam, et homag-ium li-

gium eidero fecimus, sicut in prsesentia domini

papa; faciemus, coram eo quandocuuque esse

poterimus. Successores nostros de uxore nostra

in perpetuum oblig-antcs, ut siraili modo 'pontifici

qui pro tempore luerit, et ccclesias Roiiuuuc sine

contradictione debeant fidelitatem pra;stare, et

homagium recognoscere.
' Ad indicium hujus perpetuae nostras obliga-

tionis et concessionis volumus et stabilimus, ut

de propriis et specialibus rcditibus praedictorum

regnorum nostrorum pro omni consuetudiiie,

quam pro ipsis facere debemus, salvo per omnia
denario S. Petri, ecclesia Romana mille marcas
sterlin^oruni pcrcipiat annuatim : primo in festo

S. Micbaelis quingentas, et in Pascba quingen-

tas ; scptingcntas pro regrno Angliae, et trecentas

pro regno Hiberniae: salvis nobis, et heredibus

nostris, justitiis, libertatibus, et regalibus nostris.

Qujc omnia '[sicut] supradicta sunt, rata esse vo-

lentes, et perpetua atque firma, obligamus nos et

successores nostros contra non venire; et si nos
vel aliquis succcssorum nostrorum hoc attentarc

pra'sumpserit, quicunque luerit ille, nisi admo-
nitus resipuerit, cadat a jure regni.

' ' sunimo pontifici ;* lU. et Ar, I MSS., is supplied from Ryner,
* This word, omitted in all the | i. 176.
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* Rt at cbarta obligationis et concessions nos- uwMm^
tra* semper firma pcrmaneat :* »•*••

' V^o Joannes I) hi gratia rex Angliac, dominos
Ilil>ernia\ dux NormannisB et Aquitaniee, comes
Audefravia*, ab hac bora et in antea ero fidclis

Deo et beato Petro, et ecclesias Romanae, et

domino papa; luuoceutio, successoribasque ejus-

dem Catholice intrautibns ; nee ero in facto,

dicto, consensu, consilio, ut vitam perdunt vel

membra, vel mala capiaiitur captionc. Euruni

damnum si scivero impediaro, et removere faciam

si potero ; alio<]uin eis quam citius potero inti-

mabo, Tcl tali personae dicam, quam eis credo

pro certo dictunun. Consilium quod mihi tra-

diderint per sc, vel per nuntios suos, vcl per

litteras suas, secrctum tencbo, et ad eorum dam-
num nulli pandam me sciente. Patrimonium
lieati Petri, et specialiter repnum Antrlia; et

llilMrrnia*. adjutor ero ad tenendum et defen-

denduro contra omnes homines pro posse meo.

Sic me Dms adjuvet, et ha*c sancta evan^elia.'

Teste meipso apud domum militia? Tcmpli juxta

Dovoriam, anno regni nostri quarto-decimo.'

His peractis, Joannes rex a sententia excom- Johai*
hwllTid